A compatibilidade de preço é justificada pelo fato de a proposta escolhida, em comparação com outras do mesmo setor (vide documentos SEI nº 12009521 e 12009546), estar inserida
na média de preços do mercado.

21.2. A justificativa para escolha da empresa reside no fato de ter apresentado proposta de valor mais econômico entre as três apresentadas.

21.3. O custo estimado da contratação é de R$ 49.882,30 (quarenta e nove mil oitocentos e oitenta e dois reais e trinta centavos), conforme proposta comercial (12009673) da empresa
International Meal Company Alimentação S/A.

 
22. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

22.1. As informações sobre os recursos orçamentários serão juntadas aos autos oportunamente.